[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
03 октября 2016 года

           № 268

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 03.11.2015 № 191 «ОБ ОСОБЕННОСТЯХ РЕГУЛИРОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ПРАВООТНОШЕНИЙ В ГОРОДЕ НОВОШАХТИНСКЕ В 2015 И 2016 ГОДАХ»
Принято Новошахтинской
городской Думой

29 сентября 2016 года

В соответствии с положениями Федерального закона от 02.06.2016 № 158-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса  Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Новошахтинской городской Думы от 03.11.2015 № 191«Об особенностях регулирования бюджетных правоотношений в городе Новошахтинске в 2015 и 2016 годах» следующие изменения:

1.1. пункт 1 дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:

 «1.1. Приостановить до 1 января 2017 года:

1) действие пункта 1 статьи 28, пункта 1 статьи 29 решения Новошахтинской городской Думы от 01.10.2012 № 367 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городе Новошахтинске».

1.2. пункт 2 дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:

 «2.1. Установить, что в 2016 году:

1) Администрация города вносит на рассмотрение и утверждение в Новошахтинскую городскую Думу проект решения о бюджете города на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов не позднее 15 декабря 2016 года;

2) проект решения Новошахтинской городской Думы о бюджете города на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов считается внесенным в срок, если он представлен в Новошахтинскую городскую Думу не позднее 15 декабря 2016 года и зарегистрирован в соответствии с Регламентом Новошахтинской городской Думы.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.
Заместитель председателя

                                Первый заместитель Главы

Новошахтинской                                                                                                    Администрации города

городской Думы

    М.Н. Пархоменко

                         С.А. Бондаренко

Дата подписания                                                                                                               Дата подписания

Заместителем председателя                                                                        Первым заместителем Главы

городской Думы

             Администрации города

29 сентября 2016 года                                                                                                03 октября 2016 года